ex nooalibas prouenientem. nostris temporibus erutis. siue eruendis. Deeimationem quoque Elbeke. ex nonalibos.

Iluic traditioni intererant testes. Heriman prepositus. Gerhard decanus. Heriman cancellarius et prepositus. Humbretb.

Ilartuaic. Arnold. Rouppreth. Ioban. Hezel. Dieterichc. prepositi. Militcs. Heinrieb comes de Lache. Arnold urbis

prefectus. Dieterich. Gozuuin. Capcllani. Bero. lohan. Godcfrit. Scruientcs. Heriman urbis aduocatus. Heinrich.

Tiezo. Roupreth. Brun. Et ut hec nostra traditio rata et inconuulsa permanent omni euo. hane kartam inde

conscriptam et sigilli nostri impressione signitara. omni« gencrationis tarn futurc quam presentis notitie reliquimus.

8i quis ergo succeasorum meorum uel quelibet alia persona labefactare hanc Iraditionem uoluerit. aut temptauerit.

anathematüi sententia sit dampnatas. nisi penitendo a tali scelere resipuerit.

Facta est aatem hec traditio, anno dominice incarnationis. Millesimo LXXXV. Indictione. VIII. regnante

christianissimo et uictoriosissimo Hcinrtco imperalorc. III. felicilcr.

837. (Jrjbifdjof ©igeroin x>on GMn fdbenft ber Kbtei Deufc ben Sötc-feljou* ju Wadjttg. — 1085.
11

In nomine sanete et indiuidue trinitatis in unitate et unitatis in trinitate. Ego Sigetcinus Coloniensls archi-

episcopus spem ponens in fntoram retributionem. si res monasteriorum qualicnnque augmentassem largitione. tradidi

saneto Heriberto omne ius thelonci quod habui de portu tnotelfy- qui preiacet curti eiusdem s. Heribert!, in uico

qui dicitnr Rachecho.* quatenus et fratrum statutis meo subleuamine adauclis merces in eterna respondeat. atque

titulis mee memorie apud fratres eternaliter uigeat.

Acta sunt hec anno incarnationis dominice. MLXXXV. indictione. VIII. cuius rei testes sunt. Hermannus prepo-

situs s. Petri. Hartmannus abbas. Hccelinus abbas. Gerhardus decanus. Bero capellanus. Hcrmannus urbis aduocatus.

238. <5rjH(d>of ©igeroin von dbln fdienft ber Stbtet ©tobbad) ben 9tcva($ef>nten im Umfange bei

Äird)fpicli Äempen. — 1085.

In gloriam et laudem summ? et indiuidue trinitatis in unitate et unitatis in trinitate. Quia certum et unicum

est elemosina peccatoruni remedium. huic hilariter est et infatigabiliter insistendum. Et licet omnibus Semper

au« Gelenil farrag. dipL I. 119. — 1 9u« Geteoli farraj. dlpt. I. 84. — » <S« Wit» Haatecho ju lefen fein.

Lt. 20
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oporteat bcnefacere et nequaquam deficere. christi tarn» pauperibus et ecclesüs cora est inpendenda precipae. Vnde

ego Sigeuuinut gratia dei coloniensium archiepiscopos pro remedia anime mee. anlecessorum siraul et suecessorum

meoram. sancto Vito fratribusque in gladeback deo seruieolibus decimationem doaaui omnium noualium infra

campanientit eeclesie terminiim. Hoc cnim et uenerabiles antecessores roci Herimannas. Amo. atqne Hildolfus de

suorum quisque temporum fecere noualibtis. Ea autem ratione ipsa donatio facta noscatur. qoatinos ad fratram

necessaria prorsus expendatur. nec ex ea quicqaam aliad agi uel in beneficium cuiquam tradi ab abbate presumatar.

Hec ergo qui traasgredi ucl mutare nisi cx fratrum consensu presumpserit. anathema sit

Acta sunt hec incarnati uerbi anno. M.LXXX.V. imperatoris uero Heinrici quarti. XXVII. Archipresulis autem

Sigeuuini. VII. Indictionc VIII. Coram bis testibus. Arnoldo. Bertolfo. Gerhardo. Gozuuino. Ethelgero. Gerbardo.

Adelberto. Godescalko. Gerhardo. ßrunonc.

239. (Sine Jreie, 9lometi« ©utba, madjt jidj unb ihre 3tad)fommen &6rig i«m Slltar be* S. Hbelbert

in ber Äirdje ju ©otron. — 1086.'

In nomine sanete et indiuidue trinitaüs. Notura faeimus presentibns et fntaris. quod qaedaaa libera femina

nomine. Dulha. deo sanetoqoe Adalbcrto ad altare in Sorvn libertatem aoann oflerens. hoc modo sesa et omnem

Posteritäten) soam censualem constitujt. siue masculus ait. siue femina. postquam legitimum matrimonium inierit.

oniun denariam soluat singnlis annis. tantum generalia placita in anno obseruet. cum pari aao abaqne liccatia. cum

dispari per licentiam matrimoniam ineat. in morte omni penitus exaetione careat. Eligant aotem inter se unum de

comparibus suis, qui censum alionim reeipiat et fideliler respondeat. Huius rei teste« sunt, prepoaitns Eveeo.

Winaodus aduoeatos. Lambertas uillicas. Hageras. Reinerna de uuillibernaL Mastelinas de corneces. et oeteri

mnlti boni uirL

Acta sunt hec anno incarnationis domtnice. MLXXXVI. indictione. X. regnante imperatore Heinrico quarto.

in diebus ducis Goiefrvü. Heinrico episcopo presidente leodiensi eeclesie. Ad landem et gloriam Ultiis. qui est

benedictus in secala. amen.

240. Grgtifdjof Gilbert von Zxitt weiht bte ju ÜÄefenid), einer SSiUa ber Hbtei örauroeiler, erbauete

Sßicolaiftrche , gibt berfelben ben 9tott$ebnten be6 ju (Stötten unb J?aifer$efd) im befonbern

gehörigen SBalbefc, befMtigt bie ifcr von ber Abtei unb mehreren SÖtroobnern ju SRefenid) jugewiefenc

3(uftfteuer unb verletzt berfelben bie ^>farr;(§igenfd>aft. — 1088/ ben 18. 9io»entber.

f- In nomine sanetae et indiuidue trinitatis. Notam sit cunetis fidelibaa ehristianis tarn presentibns quam

fatnria. qaod ego Egilberhu dei gratia treuirorum archiepiscopus efflagilatus preeibua abbatis UUolfieha bran-

wUrensis cenobii ecclesiam constrnetam in diocesi mea. in uilla autem sua que dicitnr Mismikc dedicani. XIIIL

kal. decembris in honore ciusdem sanete et indiuidue trinitatis. et sanete crucis. et sanete dei genitricis Mariae. et

saneti Michahclis archangeli. specialiler autem in honurc sanetissimi confessoria christi. Nikolai, tradens ei omnem

deeimam noualium silue singularis ad Clotenen. et ad Atche pertinentis. confirmans insuper eam dote predicti

abbatis eidem collata. nno aidelicet iugere uinifero com duobus maneipiis. Quibus addite sunt. VI. uinee. quas

dederant. Waldo. Liuzo. Miniul. Aezelin. Thiezo. Bald in. Minegis. Madclo. Supra que ex banno s. Petri. atque

meo constitui presbitero qui ibidem diuinum officium compleat Iribus feriis in ebdomada. et omnibus diebus

frstiuitafum. et ieiuniorum. quique baptizandis. et infirmis. et sepcliendis curam debitam inpendat. talem potestatem

habere, ut nemo presumat ei in eisdem collatis eeclesie benefieiis fraudem aliquam uel uiolentiam inferre. Et ut

hec concessio rata et inconuulsa permaneaU hec carta anetoritatem sigilli nostri cunetis legentibus premonstrat. In

die nero dedicationis eiusdem eeclesie decreuerunt idem misinichenses per singnlos annos non solnm quoad ttiuerem.

1 8u« btm ««rlatar brf SOttlbcttftlfW, Kr. 9.
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ged etiam post meum cxcessum in elemosinara meam panes unius modii. «ex sertarios uiui.

unu solido appreciatos expendere. qaod huic carte dignum diiuiticaui subscribere.

Gesta sunt bec anno dominicy inearnationis MilL LXXX.VIIL indicüone XIL impcrante Heinrico huius

241. (frjbifdjof (Si^twin von 6oln fdjenft bem <3t. ©corgflifte bafclbjt bcn J^>of Steinen, bte Äir<l>e

ju Cremen bei SBerl, unb ©runbfr&cfe ju £omberg, SWenben, Soßmar, <putyeim, (Jngeleborf,

IBotflemünbt, Antweiler unb Hadmg. — (1079—1089).'

In nomine sanetae et indiuidaae trinitatis. Ad memoriam uniuersitatis fatnrorum fidelium transfundere desti-

natiimus. quod industriae presentium cu^niium est patentissinie. qua Ii (er ego Sigeccinut sanetae agrippinensis

eedesiae archiepiscopus remedio animae meae satagens prospeetnm esse, ad Oratorium ab archipresule Annonc

bcatae memoriae. in honorem saneti Oeorgii fundatum. quedam nostris prios deseruientia ulilitatibus. largüwimo

anieno tradidL quatinus diuinis ministeriis ibidem iugiter inuigilantes. assiduam nostri uominis haberent memoriam.

Precatu aidelicet ac sedala aeraitute Diederici eiusdem basilieae prepositi commoniti. tradidimus. conArmaoimus.

sibi predium Witichindi canonici sandi PetrL Quod ab ipso per precariam adeptua aum. uidelicet curtem sitam

Rene, cum quinque mansi*. et uniuerais utrinaque sexua maneipiis. nec non iuxta {Weyrele in uilla Bremo appel-

lata. ecclesiam (com) deeimatione. omnique utililate. que. uel addita est. uel addi potuerit. Uonbert. mansum unum.

sohientem tres aolidoa. et VI. denarios. AJenedene mansum unum. com maneipiis. soluentem quinque solidos. quem

acquisiui a sanctimoniali quadam de Gerichüheitn. Lonerc mansum unum. soluentem sex solidos. Pölkeim. duus

soluentem quatuor solidos. quem in beneficio habuerat Heselinus. canonicus saneti Petri. Antuuilere. duos mansos

soluentes decem solidos. cum maneipiis. Rafdecke, aream unam et dimidietatem montis in uinetis. cuius alteram

ad sanetum Cbunibertum tradidimus. üt aulem hec traditio ab aniuersis successoribus meis. nec non

rsonis. rata et inconuolsa etcrnaliter peneueret. haue cartam inde eonscribi iussimus. propriiqu«

sigilii inpressione saneciri procurauimus. nec non idoneorum testium auetoritate corroboratam reddidimus. quorum

hic subtitulantur nomina. Gerhard decanus. Hartuuicus prepoaitus. Arnoldus prepositas. Iuhan prepositus. Adolf, et

filius saus Euerhard. Adelbreth de Safenberc. Arnold prefectus urbis. UUIcman. Gerhard. Adelbrcht. Durine et

nepos suus Kegioboldus, Heriman crispus urbis aduocatus. Raetere. Bruno iunior. ceterique quam plures. Si qois

uero hanc traditionem exterminare. uel qualibet in parte labefactare molitus fucrit. seucram snneti Georgii. omnium-

uindictam in se animaduerti sentiat. nisi ad medieamenta peuitentiae deuiantem animum quantocius

2-12. (JrjbifAof ©igeroin ton G6(n befunbet, bojj ©rdfin Smtgarb jum £etl i^rcr ©cele unb tyrer

ju Dteei ru^enben ßltcrn bem ^Probfte bafclbfl Die ©trafgeridjt&barfeit über bte ^Ungehörigen ber

Utrdje, ben ©d)n>einejcbnten ju 9teeÄ , (Sinmerid) unb Straelen, einen £of gu SBeege unb ihre

©errungen ju flönigÄnunter gefd)enft, »eldjem er bat «Btünjredtf ju «Ree* unb vier SKanfen ju

Cebecoven binjufügt. — (1079—1089).

-J-
In nomine sanete et indiuidue triaiutis. Sigeteimis diuina fauente dementia licet indignus colow'ensis

eeelesie archiepiscopus. Notuni sit cunetis in christo fidel ibus. qualiter Jrmengarda. comitissa pro suis parentumque

suorum in Reta quiescentium peccatis redimendis. eidem eeclesi* contolit hoc munus honoris, ut si quis forte ex

familia sande dei genilrids Marie in pace confracta. uel in furto. seu in »Iiis huiusmodi rebus deliquerit. quiequid

> tat Um Original in Um 9rd)i« ber iefujtn ^farrftro)t jum ®wrfl in Hin.
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sui iuris exindc erat, ho« predieti loci preposilus iustificandum ac deSniendom habest, saecessoribasque suis deo

pn>pitio rclinquat. Pro quo traditionig beneficio conslituit. ut tribus anni temporibus procedant in Atpeh pre-

dicti fratres. deum ac sanctum Georgium. pro Stabilität« sanete ecclcsif ibidem humiliter deprecando. Dcinde cum

uideret fratres prcdictos intollerabili peimria tabeseen pulmcnti. donauit etiam in prebendam fratruin eotidiania

duntaxat diebus suomni deeimam poreoruiu. nee non roruni quocunque eisdem porci* adicientur in augmentum.

siue in tritico. siue in siligine. seu in denariis. in his uidelicet loci«, in Reta. in Embrico. in Stralo. Et si

forte glandifcr annus fuerit. in quameumque proprictatis sue siluam porci sui ingrediantur. illuc paritcr et illi

saginandi sequantur. Rursus si tanta copia prouenerit glandis. ut et extraneorum porci in sui nemoris pascua

admittantur. ex his saginatis quicqitid predicte comitisse iure debetur. huius quoque deeima fratrum predictorum

tisni deputetur. Dedit quoque ad prefatum altare sanete Marif. curtem unam in Wezneide. Cui traditioni testes

intererant. Rtiutger. aduocatus. Tiederich. Giidefrid. Tiederich. Richczo. Mazzo. Bclderich. Franco. Buno. Heimezo.

Rabodo. Godcfrid. Azzo. Brun. Hcrtger. Hunger. Gerhart. Tradidit quoque predicta comitissa fratribus Resensis

ecclcsif pro anime sue parentumque Buorum remedio. quiequid predii uisa est habere in Winefre. nineas scilieet

agros. siluam. utriusque maneipia sexus. eodem uidelicet soluendi censtts iure, eodemque debile ronditionis scruilio.

quo «a dum uixit ditioni sue subiugata possedit. Huic traditioni inerant. Arnolt. domus saneti petri aduocatus.

Adelger de Zulpicha. Reginbolt. Tiederich comes. Burchart. Bezelinus custos. Luidolf prepositus. Cnono. HezeL

Rathen. Et hoc totum prefata comitissa fratribus predictis dedit hac conditione adhibita. quatinns in anniiiersario

drpositioni* sue die a fratribus illls diligenter agatur eius memoria. Ad hec et nos considerentes quia ille ben«

utitur rebus transitorüs qui ex eis adquisierit premia uite cclestis. uidentes etiam et sepe intelligentes domni

antecessoris nostri. Anrwni*. ac predicte comitisse bonam in fratres prenominatos uoluntatem. cum ipai preuenti

morte hanc implere non poterant. nos pro modulo nostro cum pro nostris tum pro illonim peccatis redimendia

fratribus Ulis qualeracumque consolationem feeimus. scilicet monetam eiusdem loci, et 1IIL mansos. in Budenchoron.

ad sopplcmentum probende eorum dedimas. banno dei ac sanete, Marie, matris eius. Kanctique petri apostoli. ac

nostro nnathematizantes cum quicumque predictam traditionem comitisse uel nostram infregerit ausu temerario.

Huic nostre traditioni festes aderant. Herimannus prepositus. ßertolfus prepositus. Hezelinus prepositus. Heriman.

Gerhart. B.... Rudhcrtus. Heriman. I.iudolf. Folcmar. Bernart. Mezelinns. lohan. Adelbrat comes. Adolph de

monte. Gerhart de Gulecho. De Saphenberch Adelbrecht. Hesse comes. Dudo. Reginbolt. Reginhere filius

Micmanni. Rethen aduocatus. Heinrirh. et frater eius Tiederich. Hemmo. W'ezel. Marin. Adt-Ihrat uillicns.

Liudcwig. Eppo. Adelbero. Truprat. Tiederich. Odaker. Brünsten. Hazecho. Regenzo. (Jhc singule traditioncs

predicte ne prolixitate temporis obliuioni tradantur. sed potius tarn futurornm quam presentium fidclium ad

noticiam transmittantur. hanc inde cartam fieri. ac sigillo nostro iussimus insigniri.

243. Die ©efcrüber Heribert imb @eruno| ftfoenfen ju ihrem (Seelenheil ber 2(btet Deu£ ein ®ut ju

(Ober? SiieberO £oljflau unb mehrere SOianfen ju Glafelb, ©ie«jen u. o. C — (1079— 1089).'

Ouoniam sicut audiuimus propter temporalium bonorum dispendia eternalium promerentur rependia. In nomine

sanete et indiuidue trinitatis. Kotuni sit umnibus qui sunt sanete christianitatis. qualiter ego Heribertu* fraterque

meus Gerungua. animarum nostrarum salutis solliciti. imo spiritu saneto diuinitus commonitL uotum uoiuentes

gratiaque dei soluentes. tradidimus sanete dei genitrici perpetue uirgini Marie sanetoque Hcriberto quoddam predium

in Holuclaen situm. ea patenti seruittttis lege qua nobis cessit hereditario iure. Speeialiter uero ad luminaria

predicte, matris christi supplenda adauximu* tradilis his que nobis ex materna hereditate iure cesserunt. id est. mansum
in uilla que uocatur I/emtmghausen. alium in Mutzhena. item unum in Rucerthagen. alium in Clakuelde. alinm in

f/aldengkuien. in Stgena quoque iurnaies triginta cum forestibus quinque. ut cum omni dispositione. redemptione

atque utilitate in ius ccdaiit custodia prefate ecelesie dicta exüide luminaria procuraturus omni deineeps tempore

' Sutf Gclcnu rarrag. dipl. I. 83.
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deo et Saudis eins, qui nobis luminis perpetui portionem inipertiri dignetur. Singnlariter entern quendam nostre

ditionis uirum Gisilbertum nomine, cum possessionc sua obtaliraus per hane constitulam legem ut liberaliter seruiat

ibidem eo potitus iure quo liberior familia ipsius ecclesie. Si quis autem t^rannus hec nostra statuta nefario ausu

niolare cnpierit. iram dei odiumque sanetorum omnium ineurrat et incendia gehenne ignis nisi resipuerit. in per-

petaum sentiat. Testes autem idonei huius subscripti sunt rei. Hormannus abbas qui et hanc Geri cantelam iussit.

Adclhardus capcllanus qui eam fecit. Arnoldns decanus. Gisichintis ctistos. Arnoidas cellarius. Rupertus. Hartmannus.

Tido. Ratherus. Werrccho. Godefridus. Ezelin. Tiderich. Euerhardus. Azzo senex. Notum autem sit et presentibus

et futuris quod ego Sigewinu* Colonirnsis ecclesie archiepiscopus super hac traditione et priuilegio eedesie

Tnitiensis pacem sub anathematia insolubili uineulo firmauimus

244. (Jrjbifdjof J£)trmamt III. »on G6fo fcbjidrtft bett langjAbrtgen ©treit jnnfdjcn ber 5t6tct JBrauwttler

unb bem 3Jfariengrabfnfiiftc babin, bap jene bic ibr von Stidjeja gefrfjenften 93eftfcungcn ju Klotten

blatten , bagegen bic Söeji&ungcn; ju Unfelba* , Diemagen , (Jnf ird) unb ©enbalj bem Unteren

abtreten foU. — 1090.

{• In nomine sanetao et indiuiduae trinitntis. Notum sit omnibus fidelibus in christo tarn futuris quam

praesentibus. qnaliter ego Herimannus tertius. licet peccator coloniensis archiepiscopus desiderio desiderans pro

hnmanae fragilitatiB possibilitate iniquitatum molimina eontrouersiarumque litigia ex uniuersis eptscopatus nostri

ex nostro presulatu eongregationes. nidelicet canonicos de monasterio sanetae mariae quod est in graiibut. et

monachos de brunwäre diu abhomlnabiliterqne dtiranit. pace sequestra finire. Nani cum ob praedium quod Richeza

regina in clnttono habuerat. et aeedesiae quae in brunuuilre in honore s. Nikolai fundata est tradiderat. sed domnus

ac praedecessor noster Anno archiepiscopus ad praefatam s. mariae basilicam postea contulrrat. ex utrisque

querimoniarum crebriua infestaremur molestiia. prudenti priorum et lamiliarinm nostrorum consilio. nee non

utriusqoe congregationis precatu deuoto et assensu uoluntario deliberauimus. quatinus prefati monaehi clottono

absque iniuria contradiefionis retinerent. nc canonieis s. mariae bona quae in Vnkelebahc habuerant et rigmago

dimidiam arpennam et mansum V. solidos persoluentem. et in furendale XVIII. solidos. et emgrische uniuersa

quae prius habuerant. tarn in agris quam in areis. in uinetis ac maneipiis. omnibusque prorsus appendieiis. nee

non in «iginels IUI. arpennns redderent Undo auetoritate patris et filii et spiritus sanrti sub interpositione

perpetui anathemntis et diuinae ultionis animaduersione preeipimus. asserimus. quatinus haec puntiÜcalis nostrae

sententiae decreta perenniter statuta inuiolataque obseruentur tenaci memoria, Si quis ergo ausu temerario huius

nostri decreti instinetu diabolico corruptor niolentns existere molitus fuerit. presumpscrit. perpetua anathematis

exetrationc sc exauetoratum intelligat. et aeternae dampnationis incendia nisi resipiscendo infesti sceleris machi-

namenta correxerit. nequaquam eundat. Ut autem totius contradictionis et ambiguitatis plena stipulation extirparemus

ofti-ndicula. hanc paginam pritiilegii inde eunscribi propriique sigilli inpressione insigniri mandauiiuus. Testes

quoque procurauimus adhibere. quorum haec sunt nomina. Iohannes spirensis episcopus. Herimannus prepositus

a. petri. Gerhardus decanus s. petri. Arnoldus prepositus 8. seuerini. Rupertus prep. Iohannes prep. Tidcricus

prep. Hezel prep. Uiiolfhclmus abbas. Herimannus abb. Isaac abb. Hartmannus abb. laici. Stephanus comes.

Gerhardus de hostade. Arnoidas prefedas tjfrbis. Adelbertus de safinberg. Adolfus de monte. Adelbcro de düno.

Suitgerns. Ministeriales. Euerhardus. Ernest. Sigibodo. Reginoldua. Otwinus. Arnoldus. Meginzo. Ticelin. aliique

quam plures.

Gesta sunt haec in colonia. an«* dominicae incarnationis miUesimo nonagesimo. indidionc XIIL
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S45. Grj6tfcf)of £erotann m. von G6ln »erfdjafft bem bortigen Hnbreaaftifte eine «Rente au* einem

£aufe bafelbft unb ben JRc-ttjebnten bei Äirdjfpicli (Sfd) »ieber unb fdjenft baju ein« «Rente

in SOterftinRaufen unb ben 9tottje[;nten von Uerfenborf. — 1091, ben 9. Oetober.

C. In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Ego Hercmannus indignus coloniensis archiepUcopus. Qaoniam

in ordinandis conseruandisque ecclesiariim rebus sollen* et prouida episcoporum debet esse sollicitudo. in hoc

preeipue aiümc nostre cuosulere decreuimus. at pro posse nostro ea que in ecclesii« nostris per neglegentiam et

discordiam disiecla crant et turbata. ad uliliiatem et eoneordiam ccclesiarum annuente dco sollicite reformarenus.

Nouerit ergo tarn futurorum quam presentium omnium ciristi fidelium industria. qitaliter pie meraorie Anno sedis

nostre ucncrabilis pastor LuzBtä preposito in clanstro saneti Andree apostoli capellam domui sue iunetam dedicauit.

ad quam idem archiepiscopus. cum pro diuina religione. tum pro deuoto eiusdem prepositi »eruitio domum tmam

inter iudeos sitam. et singulis annis. XX11IL solides soluentem sie tradidit. ut capella de his denariis pro

missarum cclebrationibns. VI. solidos haberet. rcliquos uero canonici saneti Andree reeiperent. Similiter qaoqne

hoc enn eti* innotescat. quod antecessor noster domnus Sigewmu» archiepiscopus diuine caritatis amore succensns.

deeimas noualium que in terminis ecclesie que est in uilla Aske in tempore episeopatua sui exeulta sunt predietis

cauonicis propter inopiam illius ecclesie contradidit. quibus tarnen omnibus postea per ncglegcntiara quorundam

prelatorum ablatis idem canonici multo tempore caruerunt. Mos autem crebras et miserabiles canonicorum queri-

monias super his attendeutes. hoc in comrouni priorum conuentu. omniumque qui aderant iudicio stadiose effeeimus.

quod iam memorati canonici res snas iniustc ablatas absque uila contradictione reeeperunt. Preterea nos quoque

adhuc eoruudem canonicorum indigentiant mUcricorditcr considerantes. XXX. solidos sözaziensis mooete in JMar-

kenhkuten et deeimas noualium que in uilla Hvkeneidorp in tempore episcopatus nostri excolerentur eis delegauimus

atque tradidimus. ita ut de his sumptibus in predictorum canonicorum ius concessü ipsi canonici cum secura

potestatc et libero arbitrio absque prepositi sui consultu et imperio ordinarent. et ad commanem utilitatem inter

se disponerent. Huic uero traditioni nostre testes interfuerunt. Ueremannus prepositus. Gerhardus decanus. Thieo-

dericus prepositus. Arnoldus prepositus. Ueremannus prepositus. Ropcrtus prepositus. Iohanncs prepositus. Hezelinus

pepoMtus. Arnoldus prepositus. Ingramnus decanus. EingiJgerus decanus. Rödolfus decanus. karolus decanus.

Gerbcrl(i8 decanus. Hezelinus decanus. Wolbero decanus. nec non capellani nostri Iohannes. Cönradus. Hartmannus.

Iohanncs. Adclhardus. Ingramnus. Gerhardus. Thicpoldiis. et aduocatus ciuitatis Ueremannus. l't autem tarn

preseripta antecessorum nostrorum quam hec nostra traditio et ordinata conecsaio firma et ineontaminata permaneret.

eas aueforitatis nostre banno corroborauimus. et hanc traditionis nostre cartam sigillo nostro consignare curauimus.

Et ideo quicumque episcoporum uel prepositorum uel alieuius persone hanc traditionem nostram aus« temerario

infringore. uel immutare aggrediatur. huic damnationis sentcnti9 pcrpetualitcr subiaeeant. Deus conteret dentes

eorum. molas eorum confringet dominus, salus elongata sit ab eis. multiplicate sint iniquitates eorum coram te

domine. fiant corrtientes in tempore luroris tui domine. et duplici contritione contere cos domine deus noster.

Amen. Insuper sc inrccupcrabili anathemate innexos et in extreme ullionis die cum diabolo et Bngclis eins criiciandos

Tore sciant. nisi digna dueti penitentia ab hac iniquitate. et sacrilcga temeritate resipiscaut.

Actum colonie. anno dominice incarnationis M.XCJ. indictione. XUIL VII. idus octobris. regnante Heinrico

lercio ronianorum imperatorc augusto.

246. £ejelin, «probil be* ÜKariengrabtn * @tift6 gu G6ln, fdjenft bemfel&en ein £au* mit eilf

2Seinaarten(h*icfen ju Cfrcrbicbad), roclAe feine SJerroanbten gegen eine jährlitfce SBeinrente teft^en

Collen , unb »erorbnet roe^cn SSertbeilung ber lederen unb v>t$tn ber 9ia*fo(ge in ben SBeft^

Ccr ©runbjlücfe. — 1091.

C. In nomine sanclac et indiuiduae trinitatis. Quoniam uniuersac terrenac facnltatis possessiones. tarn fluxe.

quam fragiles, incerto dilHbuntur nsu. oportet nnumquemquc in transitoriac cursu nitac. perituras copias in cjlestibus
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thesaaris perenniter mauuras diligenter recondere. et ad beate immortalitatls premia sibl comparanda. pertinaciier

anhelare. sicut ipsc »aluator nos admonet in euangelio. Thesaarizate uobis thesauros in ccjo. Unde ego f/est/tnus

licet pcecator bastlice s. Marie que est in gradibus prepositus. huias dominiee band inimemor sententie ob salaa-

tionem animae mee. omoiumque progenitorum meornnt. in nilla Dielbach, aream anam cum domo, omnibusque

edificiis inibi localis, nec non undecim uincarnm frusla. que omnia per propriam absquc omni contradictione coemi

pecuniam. 8. Marie ad prefatam contradidi basiiicam. ea uidelicet conditione. quatinus Ludewicus et Tiederich.

eognati meL prememorata bona, in bcneficio a canonici« s» Marie teneant. sie. nt singulis annis in cellarium

cuiusqiie anni reuolutioncm. presbitero misaam celebrare debenti. qnatuor stopi dentnr. Diacono duo. Subdiacono

onus, quatinus siugulariter memoriam mei per Btngnlos dies in missa pro defunctis et in uigilüs habeant. In

anniaersario aatem obitus mei. in uespere. de eodero oino eonfratribus una urna detor ad propinationem. in die,

unicuique confratri stopus anas. Pronidere quoqae debent. idem qui obtineot beneficiam. Semper in anniuertario

obitns mei. sex denarios dare pro ccreis. diiodecim denarios presbiteris ad missas pro defuoctis ceUbrandaa.

Panes quoquc triginta ex maldro frumenti confectos. unicuique ex eonfratribus unum. Triginta etiam denarios.

unicuique confratri unum. Ad elcmosinara. panes ex duobus maldris siliginis. Amam ceruisie unam. et duodeeim

denariornm precium in pulmento. Post obitum uero Ludeuuici et Thiederiei. qui canonicus in codem daustro

cognatione mihi proximus fuerit. idem beneficium a eonfratribus suseipiens. omnia prememorata pleniter adminiatret.

Si quis etiam cognatorum meorum fraternitatem atque prebendam desiderauerit habere, flagitamus ut ob preuentionem

sostri beneßcü. seciindtim commune fraterne conuentionis pactum dementer reeipiatur. idemque beneficium teneat.

quatinas que statuimua inde persoluat. Si autem in claustro cognatum non habnero. nullusque meorum pro

aequirenda prebenda impenderit laborem. in arbitrio omnium fratrum equaliter maneat. absque aüqua cuiuslibet

prepositi potestate priuata. fidel i fratri eadem bona commendarc. qui ea que disposuimus et quf preposuimua.

soUicitus exhibeat fratribus. Ut igitur hutus traditionis confirraatio. tarn apud futaros quam apud presentes

inconuulsa seruetur. impetraui erga dominum meum Herimannum archiepiscopum. quod banc carlam inde conacribL

proprioque sigillo insigoiri mandauh. Quicumque ergo hanc traditiomui qualibet in parte annulare. mutare. uel

diminnere molitna fuerit. animaduersionem s. Marie, omaiumque supernarum uirtutum in se exasperet. omnesque

suaa sanetiones labefactari sentiat. Hi sunt teste« qui affuerunt. Ipse dominus noster tertius Heriuannus archi-

episcopus. Herimannus prepositus de domo s. Petri. Gerhardus decanus. Herimannus prepositus de s. Kuniberto.

Rudolf decanus. Capellani. Eurrhart. Eueruuin. Adclhart. Ingram. Hezel decanus. et omnes eiusdem eongregationis

canonici. Heriman adnocatns. Lambreth. Adelbrcth. G020. Tiezelin. \°'delolf. Benzo. ceterique plurimL

Anno dominiee incarnationis MUIesimo nonagesimo primo. iadictione quarta deeima. facta est bec traditio ante

altare s. Marie. Impcrante pio et uictoriosissimo Hcinrico tertio cesare auguato.

247. 21&t Otto von SBerben Munbet, baß ein reidber (Jbelmann, £r;uringu*. genannt, naAbem er

feinen einjigen ©obn im Kriege gegen bie ffriefen verloren , fein dxbt ju £>abJ
1

ber Abtei

Sterben gefAenft fcafce. — 1093.

In nomine «anete et indiuidue trinitatis. Ego OUo dei gratia uuerthinenais abbas. notum facio fidelibns

uniuersis. tarn futuris quam presentibuN, quod quidam uir nobüis et diues nomine Thurmgut. poatquam filium

suum quem unicum habebat heredem in hello contra fresones perdidit temporal! destitntus Bolalio. spirituale

querere proposuit. et rerum snarum ex parte deum heredem facere optimum iudicauiu Quo feruore aeecnsus,

paruitatem nostram multoties adiit. et diffinito propria uoluntate consillo. hereditatem suam quam libere possidebat.

et que nostre uiciniur erat ecelesie. uidelicet Bäte, cum omnibus suis appenditiis deo et beato Liudgero legitima

1 3 1" Ätt^fpitl Äctttrig frei »et SJnfrraue.
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donatione pro salate anime sae et filii sni omniamqat parentum suorum perpetuo possidendam contradidit. Caius

bona uolttntate delcctati tarn ego qnam omnes fratres nostri eum in pleoam societatem tarn eorporaliter quam

spiritunliter data prebenda suscepimus. et pecunie plurimum quod suis tunc neccssitatibus pernecessarium fuit.

gratanter wntulimus. Eandem preterea iam nostram ex sua traditionc hcreditatem sibi et uxori aue nomine

Rcinguiz. quamdiu qailibct horum uiueret. ad aubsidium uite suc ex gratia conecssimus. Super hec ctiam ecclesie

possessionem uidelicet Lopenhitd. in precarium sibi et uxori. et filie nomine Bertrade, tantum in aita sua addidimos.

ea ßrmissime condilione es utraque parte posita et probata. ut post mortem eins et uxoris et filie ecclesia iure

hereditariu possessionem einam reeiperet. et absqu« contradictione in perpetuam possideret.

Acta sunt hec anno doininice incarnationis. M.XC.I1I. Mulenheim. in placito Bernheri comitis. suseipiente

traditionem comite de cleue. Thiderico. uice aduocati ecclesie nostre Adolß. qui tunc temporis pucr erat. Huius

rci testes sunt, comes Thiedericus. Lambertns de dumete. et fiiius ciu» Baldricus. Ernost de benesheim. Liudolfua

de hungese. Conradua de mulenheim. et fratres eiua Weldgerus et Lambertus. Cristianus de dalcnheim. Burghardua

de bröche. Wernherus de linepe. Arnoldus de lopenhildc.

248. (5rjbtfd)of ^ermann III. von G6ln befunbet , baf 9£6t £ermann von @t. Pantaleon bafelbfl

bei feinem Softer eine Capelle errichtet unb mit einigen ©ütem unb einem ^>oufe gu G6ln

berentet babe. — 1094, ben 2. 3uli.

In nomine «anete et indiuidue trinitatU. Heremannus propicia diuinitate eoloniensis archiepiscopus. OfBcii

nusfri ratio exigit bone operationis studia non solum in presenti commendare. uerum ctiam pro inettamento uirtutis

posteris fideliter prorogare. Ideoque nolum [aeimus tarn futnris quam presentibus cunetis fidelibus christi. quod

abbas noster uenerabilis Heremanmu de monasterio Beati Pantaleon!» martyris amore diuinitatis et religionia

studio in honorc Sanctorum Apostnlorum capellam iuxta idem cui prefuit munasteriura construxit. Cui in bis

rebus quy ad diuinum opus pertinent pro sui possibilitatc cupiens prouidere. quedam predia et Vll. man*

eipia quorum nomina sunt Adelbrecht. Heinric. Lampret. Uda. Hizecha. Adeloch. Frida. 1 ex duobus liberia

homiuibiis Thieoderico et Erlefrido. duobusque ex familia predicti moiiasterii. Hczelino et Azelino comparauit.

libera ab omni iure aduocati et inproclamata a familia eeclesie nostre. insuper et domnm quandam colonie

acquisitiit que simul collecta. singulis annis. XXXta. VIL solidos coloniensium solaunt denariorum. Itaque hec

omnia predictus uenerabilis abbas eidem Capelle ex integrn donauit. bac adhibita dtspensationc. ut co uiuente per

manus Prioris et quicumque hospitalis adminürtrator fuerit ex bac summa denariorum ipsa capella singulis annis.

VIL solidos pro lumine suseipiat. fratres sui pro caritatis consolationc in refectorio annua eiusdem Capelle dedica-

tione. VL solidos reeipiant. reliquoa uero. XX. IUI. solidos in ordinatione ipsius abbalis ad consolationcm

fratrum et eibos pauperum caritatiue et fideliter distribuant. Post mortem uero eius iuxta predictam dispensationem

omnia et in lumine et in dedicatiunc Capelle fratres quibus hoc eommissum est peragant. reliquos autem. XX. IUI.

solidos in anniuersario eius iuxta id quod ipsc constituit fratribus et pauperibus administrent. Huic traditioni

intercrant testes quorum nomina subnotantur quorum pio fauore et probabili consensu hec peracta sunt. Gcrhardua

decanus. Euerardus. Iohannes. Arnoldus. prepositi. Capcllani. lohannes. Hartmannus. Adelhardus. Thiedericus.

Adolfus. Milites. Adolf. Eucrard. Gcrhart. et fiiius eius Gerhart. Hercman. V do. Seruientes. Hcreman aduocatus.

Tiezo. Hemmo. Otto. Wilerc. Seruientes ipsius abbatis. Hcreman. Berenger. Cuno. Hereman. Wolbero. Rezo.

Hereman. Wigger. Nos autem tarn boni operis deuotionem corumque qui intcrerant gratiosam adtendentes

approbationem. quatinus eadem ipsa traditio firroa et perpetualiter illesa perseueret contra omnem praui ingenii

disturbationem eam concesse- nobis a dco auetoritatis banno corroborauimus et sigillo nostro consignare preeepimus.

Actum colonie Anno Üominiee Incarnationis. 1MXC.1ILL Indict. IL VI. Non. lulü.

1 Tie 9?am«n b« SRanctpicit finb »on brrfcltcn £onb, treffe bir Hrfunbr «rfariebfn, auf b« Äiitfftttt betreiben »irtttbett

mib neä) fetytnbe tiin^UAefc^t : De kuntogesiorph. lagilbret cum uxore ttizcchina et üuobu* tufaniibu». Wilhelm. Berta. De
Stgulcstoriih Slb». De »ngilislorpb. HUccba.
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249. <5ribifcf>of £mnann III. von GMn fAenft bcm (Mdlientfifte btifetblt 3cbnt«t gu ^ngtnborf,

Bolanden unb 'Pulbeim, unb bcm baffen <PfarrjcifllidKn Bunten, Eanb unb eine £offMttc gu